Присне везе које је краљ Карол одржавао са царем Вилхелмом II, његовим сином и

престолонаследником Фридрихом Вилхелмом, као и контакти које је имао у

Немачкој, помагали су му да стабилизује односе Румуније и Немачке, и да сваку

18 М. Ћурушкин, „Придобијање Румуније на страни Антанте – циљ дипломатије Краљевине Србије
(15/28. јул 1914 – 4/17. август 1916)“, Темишварски зборник 7 (2014), 9; I. Scurtu, нав. дело, 224-
225; N. Iorga, нав. дело, 185; Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903-1914, књ. 7,
св. 2, ур. В. Дедијер, Ж. Анић, Београд 1980, док. бр. 664.
19 R. Dinu, „King Charles I“, 129-130; K. Hitchins, нав. дело, 137, 140; Б.